
 

Responsabili del procedimento scuola infanzia e primaria: Letizia Finocchiaro, Valentina Pericone 
Responsabili del procedimento scuola secondaria di primo grado: Giuseppina Agnini 
Responsabili del procedimento scuola secondaria di secondo grado: Silvia Ciucchi, Cesare Romani 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Bologna, 28/06/2022 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge n. 107 del 2015, con particolare riguardo all’art. 1, commi 70 e ss.; 
VISTA la Legge n. 124 del 3 maggio 1999; 
VISTO il D.lgs. n. 165 del 2001; 
VIST il D.L. n. 126 del 29 ottobre 2019, conv. in Legge n. 159 del 20 dicembre 2019; 
VISTA l'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 concernente “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 
legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il per-
sonale docente ed educativo”; 

VISTO in particolare l’art.8 della succitata ordinanza a mente del quale "gli uffici scolastici 
provinciali procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di compe-
tenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al 
fine di evitare difformità nelle valutazioni"; 

VISTE le domande pervenute nei termini e con le modalità indicate ai sensi dell’O.M. n. 
112/2022 e specificati dalla nota MI n. 18095 del 11.05.2022; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione delle Scuole Polo ai fini della valutazione dei 
titoli dichiarati per le GPS dell’Ambito territoriale di Bologna 

DISPONE 
per quanto esposto in premessa, l’individuazione, ai sensi dell’art. 8, comma 5, dell’O.M. 

n. 112 del 06.05.2022, delle scuole polo delegate alla valutazione delle domande degli aspi-
ranti docenti riportate nell’allegato elenco che costituisce parte integrante del presente prov-
vedimento. 

Le istituzioni scolastiche delegate, rappresentate dai rispettivi dirigenti scolastici, proce-
deranno alla valutazione delle istanze riferite alle tipologie di posto e classi di concorso loro 
assegnate, servendosi all’uopo dell’apporto di assistenti amministrativi messi a disposizione 
da altre Istituzioni scolastiche. 

Con successiva nota di questo Ambito territoriale verranno fornite ulteriori indicazioni 
volte al coordinamento dell’attività di valutazione e al rispetto delle tempistiche connesse 
all’avvio dell’anno scolastico. 

Il presente provvedimento, che potrà essere integrato e/o rettificato in funzione di so-
praggiunte indicazioni e/o necessità, sarà pubblicato sul sito web dell’Ufficio V di Bologna. 

 
Il Dirigente 

   Giuseppe Antonio Panzardi 
 


		2022-06-28T08:40:27+0000
	PANZARDI GIUSEPPE ANT.


		2022-06-28T11:19:08+0200
	protocollo




